κόστους 198.426.826€, θα απαιτηθεί προηγουμένως η εξασφάλιση αντίστοιχης 

χρηματοδότησης, μέσω των διαδικασιών που προβλέπονται στον Εθνικό Αμυντικό 

Σχεδιασμό. 

Περαιτέρω, για την κάλυψη αναγκών του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού 

(ΓΕΝ), είναι σε εξέλιξη οι διαδικασίες για την ενεργοποίηση προγράμματος προμήθειας 

δεκατριών χιλιάδων (13.000) Φυσιγγίων 76/62, συνολικού εκτιμώμενου κόστους 

7.870.000 ευρώ μέσω Συμφωνίας Πλαίσιο πενταετούς διάρκειας με τη διαδικασία 

διαπραγμάτευσης με την εταιρεία ΕΑΣ ΑΒΕΕ και εκτιμώμενο έτος ενεργοποίησης το 

2022. 

Επιπλέον,  για λογαριασμό του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας (ΓΕΑ),